

GKHEK – 008/9/17

Warszawa, 10 lipca 2017

### Rozkaz L8/17

Druhny!

*„Naturalne i nienaturalne.*

*Jest jeden sposób , jak rozstrzygnąć co robić w niektórych sytuacjach, co wybrać z kilku możliwości. Na przykład jak się zachować w niektórych niesprawdzonych sytuacjach, o których nie pamięta społeczny katechizm. Zapytaj się sam siebie, co ci się jawi jako naturalne albo nienaturalne. To nienaturalne jest fałszywe, niesłuszne, nawet gdyby pozostałe społeczeństwo z jakiegoś powodu temu przyklaskiwało. Trzymaj się rzeczy, wartości, zachowania i myśli, o których ci twe serce – jeśli nie jest zepsute – mówi, że jest to naturalne. Powrót do naturalności, do nie zafałszowanych sposobów postępowania w życiu.”*

Zielony Dziennik

Puszczański obóz. Druhno drużynowa czyż nie właśnie taki ma być wymarzony obóz Twojej drużyny? Takiego właśnie obozu Ci życzę.

Kiedy świat budził się z zimowego snu, pierwsze pąki rozkwitały, pierwsze liście się dość nieśmiało pojawiały na gałęziach Ty już wraz z radą drużyny przygotowywałaś plan swojego obozu, szukałaś dobrej stylizacji (tak żeby było celowo ale nie nudno), stawiałaś cele, wymyślałaś zadania, gry i ogniska. Tyle pracy za Wami. A dziś kiedy stoją już namioty, płonie obozowe ognisko - rozpoczął się czas wielkiej gry.

Ten czas jest Wasz, całej drużyny ale też każdej harcerski z osobna. Nie zapominaj o tym, to ważne. Obóz to konsekwencja i kontynuacja rocznej pracy drużyny. Nawet jeśli plan zakłada inaczej, cele postawiłaś inne niż pokazała rzeczywistość, możesz jeszcze to zmienić. Dobra drużynowa potrafi sprostać wyzwaniom, które wciąż stawia przed nią każda jedna harcerka wraz z jej drobnymi i wielkimi sukcesami ale i jej niedoskonałościami, nad którymi chce pracować. Nawet jeśli dopiero dziś to dostrzegłaś. Pozwól jej na to, wzmocnij ją.

Jednak dziś zrób coś dla siebie, przecież Ty też jesteś członkinią swojej drużyny. Ty też wciąż się uczysz, wciąż doskonalisz swój charakter, stawiasz przed sobą cele. Powoli dobiega końca pierwszy obozowy dzień, dogasa ognisko drużyny, śpiewasz pożegnalną

pieśń.

Zostań chwilę sama przy ogniu. Wsłuchaj się w ciszę lasu. Zostaw obozowy zgiełk, nawet jeśli trzeba wystawić warty, położyć do snu harcerki, biec na odprawę, uzgadniać grę itd. Zostań sama w ciszy, z własnymi myślami, wpatrz się w ogień. Najlepsze myśli rodzą się w ciszy, w samotności, w przyrodzie. Wracając potem do obozu zatrzymaj się chwilę na polanie, popatrz na gwiazdy, księżyc, który odbija się w toni jeziora. Posłuchaj uśpionego lasu. A nazajutrz wstań wcześniej rano, kiedy otaczający świat budzi się do życia, kiedy znad wód, szczytów czy linii lasu widać wschodzące słońce. Napij się rosy. Rozpal w piecu, nanieś drzewa. Przygotuj prosty posiłek. Wsłuchaj się w ciszę, póki obóz jeszcze śpi. Zamknij oczy, odetchnij pełną piersią, wyteż wzrok... Potem idź do lasu czy na łąkę. Połóż się wśród traw, i słuchaj, i patrz, i chłoń zapachy kwietnej łąki, wilgotnej ziemi. Patrz na szybujące ptaki. Zanurz się w czystej wodzie z jeziora czy wartkiej rzeki. Wykorzystaj bogactwo lasu, jego naturalnych produktów; Próbowalaś kiedyś wyżywić się tym co w lesie tak jak nasi przodkowie? Spróbuj, może złowisz rybę, może nazbierasz jagód, malin i tego wszystkiego co jadalne a co daje runo leśne. A zioła? Zbierałaś kiedyś zioła? Tylko nie zgub się w lesie. Umiesz wyznaczyć kierunki świata, poruszać się z mapą, chodzić bez latarki? Skradać się i podchodzić? Ale bądź sam na sam z przyrodą, bądź niezauważona przez innych oczy. Obserwuj zwierzęta, tętniący życiem las. Znajdź Trzy ptasie pióra...

Potem zobacz co słyhać we wsi, kto tam mieszka, jaką historie zapisał swoim życiem, co mówią kamienie, cegły, piece, i całe domostwa o tym miejscu, do którego zagościłaś na chwilę swojego życia. To jest dopiero przygoda, żyć z dala od zgiełku codziennych spraw, co dzień zmagać się ze swymi słabościami, chłonać las, uczyć się od jego mieszkańców prostego życia, prostych rozwiązań. Kiedy już tego zasmakowałaś, nosisz „Trzy pióra” na prawym ramieniu pozwól swojej drużynie zachłysnąć się tym prostym życiem w lesie i z jego mieszkańcami. Naucz swoje harcerki, że wszystko co dzieje się w przyrodzie ma swój cel. Naucz je, że kiedy borsuk sprząta swoją norę zanim uda się na spoczynek, kwiaty obracają się do słońca, pajak tka swą majestatyczną ale jakże przemyślaną pajęczą sieć to jest w tym głęboki sens. Pokaż im to w trakcie obozowych dni. One też mają szansę robić to co potrzebne i celowe, co ma sens w prostocie swojego działania.

Pozwól im spotkać gospodarzy w ich naturalnym środowisku i czerpać od nich, inspirować się. Pomyśl o tym. Powiesz, że to nudne, że trzeba kimś być, w coś grać, kogoś udawać. Przecież to ma być gra, porywająca, ciekawa. Pewnie to takie naturalne być leśną nimfą w lesie i biegać po rosie w prześcieradle lekko pomalowanym farbkami w kolorze jagodowym. Wybór wciąż należy do Ciebie, bo to Twoja drużyna družno instruktorko. Jeśli nie będziesz wiedziała jak postąpić, co zrobić, jak poprowadzić swoje harcerki, jaką podjąć decyzje „niech Ci serce, jeśli nie jest zepsute podpowie co jest naturalne”. Niech Ci bracia mniejsi będą przewodnikami. Tam nie ma bezsensownych zadań i działań.

Im więcej i częściej wyjdiesz do przyrody, posłuchasz głosu wiatru, szumu drzew, śpiewu ptaków. Im częściej zechcesz patrzeć niezauważona na zwierzęta, które cię otaczają choćby te najmniejsze, ilekroć nad trudy i niewygody własne przedłożysz szczęście i radość z pozyskanych umiejętności Twoich drухen tym lepiej przeżyjesz czas obozu a z Tobą i Twoja drużyna. Nie bój się uczyć od swoich gospodarzy jak żyć w domu w którym właśnie gościsz. Nie próbuj z Tego miejsca uczynić namiastki swego miejskiego domu ale żyj życiem swoich gospodarzy, każdy z nich ma swoje opowieści, historie, tajemnice. Daj się nimi oczarować. Natura jest wciąż nieprzeczytaną, niepoznaną ale i niezapisaną do końca księgą. Niech obóz waszej drużyny będzie obrzędem, fabułą jej czytania. To jest moje puszczaństwo, prostota która daje siłę, hartuje ducha i pozostawia wspomnienia.

### **3. STARSZYŻNA**

#### **3.1. Służba instruktorska**

3.1.1. Na wniosek zainteresowanej udzielam urlopu instruktorskiego od 1.07.2017 do 31.12.2017, zwalniając w tym czasie z płacenia składek, drużynie:

hm. Barbarze Daneckiej- Małopolska Chorągiew Harcerek

3.1.2. Na wniosek zainteresowanej przenoszę do rezerwy z dniem 26.06.2017 drużynę:

phm. Kingę Paszkiewicz- Wielkopolska Chorągiew Harcerek “Jutrzenka”.

3.1.3. Na wniosek zainteresowanych skreślam z Listy Instruktoerek Organizacji Harcerek oraz Listy Członków ZHR:

phm. Aleksandrę Białecką - Pomorska Chorągiew Harcerek

phm. Katarzynę Sęk - Małopolska Chorągiew Harcerek.

#### **4. CHORĄGWIE**

##### **Staropolska Chorągiew Harcerek**

4.1 Mianuję kwatermistrzynią obozu Szczepu Fioletowej Trójki (Okręg Małopolski) odbywającego się w terminie 29 lipca- 5 sierpnia 2017 roku w miejscowości Huta Szumy druhnę phm. Monikę Zielińską HR.

#### **5. HUFCE**

##### **I Poznański Hufiec Harcerek „Polana”**

5.1. Na wniosek p.o. komendantki chorągwi z dniem 28 czerwca 2017 roku:

5.1.1 Zwalniam z funkcji hufcowej druhnę phm. Alicję Skorupską (zd. Franckowską).

5.1.2. Powierzam pełnienie obowiązków hufcowej druźnie pwd. Zuzannie Jędraszak.

##### **II Poznański Hufiec Harcerek “Kalejdoskop”**

5.2. Na wniosek p.o. komendantki chorągwi z dniem 01.06.2017 roku:

5.2.1. Zwalniam z funkcji hufcowej druhnę phm. Agnieszkę Kruszwicką.

5.2.2. Powierzam pełnienie obowiązków hufcowej druźnie pwd. Kamili Urbaniak.

##### **Skarżyński Związek Drużyn Harcerek i Zuchów “Jodła”**

5.3. Na wniosek p.o. komendantki chorągwi:

5.3.1. Zwalniam z funkcji p.o. komendantki związku pwd. Agatę Świątek.

5.3.2. Powierzam pełnienie obowiązków komendantki związku pwd. Roksanie Urban.

#### **6. KSZTAŁCENIE**

##### **6.1. Kurs Harcmistrzyń “Poza horyzont”**

6.1.1. Powołuję na kurs harcmistrzyń drużyny:

phm. Aleksandrę Cichą HR - Wielkopolska Chorągiew Harcerek "Jutrzenka",  
phm. Agnieszkę Ćwiekę HR - Lubelska Chorągiew Harcerek,  
phm. Joannę Garnecką HR - Dolnośląska Chorągiew Harcerek,  
phm. Melanię Karaś - Tęcza HR - Mazowiecka Chorągiew Harcerek,  
phm. Natalię Kordasz HR - Łódzka Chorągiew Harcerek,  
phm. Joannę Łukę HR - Mazowiecka Chorągiew Harcerek,  
phm. Annę Łukaszczyk HR - Łódzka Chorągiew Harcerek,  
phm. Magdalenę Marciniak HR - Łódzka Chorągiew Harcerek,  
phm. Martę Narzelską HR - Mazowiecka Chorągiew Harcerek,  
phm. Małgorzatę Popadiuk HR - Wielkopolska Chorągiew Harcerek "Jutrzenka",  
phm. Hannę Rozwadowską - Nycz HR - Górnośląska Chorągiew Harcerek,  
phm. Martę Stankiewicz HR - Podkarpacka Chorągiew Harcerek,  
phm. Elżbietę Styk HR - Mazowiecka Chorągiew Harcerek,  
phm. Jagodę Szymańska HR - Pomorska Chorągiew Harcerek,  
phm. Beatę Wegner HR - Pomorska Chorągiew Harcerek.

**Czuwaj!**

Naczelniczka Harcerek

/-/ hm. Dominika Romanowicz HR